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Building a bette
working world

Sprava nezavislého auditora

Spolo¢nikom spolo¢nosti OMV Slovensko, s.r.o.:

Uskutoénili sme audit prilozenej uétovnej zavierky spolocnosti OMV Slovensko, s.r.o. (,Spolognost),
ktora obsahuje stvahu k 31. decembru 2014 a vykazy sthrnnych ziskov a strat, zmien vlastného
imania a pefaznych tokov za rok konéiaci k uvedenému datumu a prehfad vyznamnych zasad
a U&tovnych metod a dalsie vysvetlujlce informacie.

Zodpovednost $tatutarneho organu za Gcétovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie a prezentaciu tejto uctovnej zavierky, ktora poskytuje
pravdivy a verny obraz v sulade s Medzinarodnymi $tandardmi finanéneho vykaznictva prijatymi v EU
a za interné kontroly, ktoré Statutarny organ povazuje za potrebné na zostavenie uctovnej zavierky,
ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti z dévodu podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

Nagou zodpovednostou je vyjadrit nazor na tato Uctovnu zavierku na zaklade nasho auditu. Audit
sme uskutoénili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi $tandardami. Podfa tychto Standardov
mame dodrziavat' etické poziadavky, naplanovat a vykonat' audit tak, aby sme ziskali primerané
uistenie, Ze (&tovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Sutastou auditu je uskutoénenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o sumach a udajoch
vykazanych v (&tovnej zavierke. Zvolené postupy zavisia od usudku auditora, vratane postdenia rizik
vyznamnej nespravnosti v U¢tovnej zavierke, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani
tohto rizika auditor berie do avahy interné kontroly relevantné pre zostavenie uctovnej zavierky
Spoloénosti, ktora poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol navrhnat auditorské postupy vhodné
za danych okolnosti, nie vSak za u¢elom vyjadrenia nazoru k ucinnosti internych kontrol Spolo&nosti.
Audit dalej zahiiia vyhodnotenie vhodnosti pouzitych uctovnych zasad a uétovnych metod
a primeranosti G&tovnych odhadov, ktoré urobil Statutarny organ, ako aj vyhodnotenie celkovej
prezentacie Uctovnej zavierky.

Sme presvedéeni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a primerany zaklad
pre nas nazor.

Nazor

Podla nasho nazoru Uétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situacie Spoloénosti
k 31. decembru 2014 a vysledku jej hospedarenia a penaznych tokov za rok kongiaci k uvedenemu
datumu v sulade s Medzinarodnymi $tandardmi finanéného vykaznictva prijatymi v EU.

26. marca 2015
Bratislava, Slovenska republika
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og-w Slovensko, s.r.0.
SUVAHA (v celych EUR)
za rok konéiaci sa 31. decembra 2014

31. december

31. december

oz 2014 2013
AKTIVA
NEOBEZNY MAJETOK
Budovy, stavby, stroje a zariadenia 5 51 838 040 56 773 182
Nehmotny majetok 6 166 508 400 931
Ostatny financny majetok 31 261 1 520 762
OdloZena danova pohladavka 7 1 877 000 3 551 000
Ostatny majetok 8 2 B40 849 3 033 269
NeobeZny majetok celkom 56 753 658 65 279 144
OBEZNY MAJETOK
Zasoby 9 10 861 298 12 653 405
Pohladavky z dane z prijmu 1 166 346 -
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 10 31 318 559 79 458 254
Ostatny majetok 8 327 066 399 117
Majetok drzany na predaj - 1 309 929
Peniaze a penazné ekvivalenty 11 1 609 042 1 857
Obezny majetok celkom 45 282 311 93 822 562
AKTIVA CELKOM 102 035 969 159 101 706
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
VLASTNE IMANIE
Zakladné imanie
Zakonné a ostatné fondy 12 28 248 025 28 248 025
Akumulovany zisk 12 2 433 541 63 433 584
Vlastné imanie celkom 12 3 481 061 2 647 572
39 162 627 94 329 181
DLHODOBE ZAVAZKY
Zavizky z finanéného lizingu
Rezervy 14 1317 420 1935 656
Ostatné financné zavazky 15 3833412 3774 265
Dihodobé zavazky celkom 3 557 606 3 323 533
‘ o 8 708 438 9 037 454
KRATKODOBE ZAVAZKY
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky
16 51 799 076 50 951 329
Zavazky z dane z prijmu 14 622 236 599 121
Rezervy - 696 006
Bankoveé uvery 15 1743 592 1 300 888
Kratkodobé zavazky celkom - 2 187 727
54 164 904 55 735071
Zavazky celkom
o 62 873 342 64 772 525
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM
102 035 969 159 101 706
Prilozené poznamky si neoddelitelnou sti¢astou finanénych vykazov, 2



OMV Slovensko, S.r.o. i
VYKAZ SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT (v celych EUR)
za rok kondiaci sa 31. decembra 2014

Rok konéiaci sa Rok kondiaci sa
Pozn. 31. decembra 31. decembra
2014 2013
Vynosy z predaja tovaru 17 688 598 604 711 555 954
Vynosy z predaja sluZieb 3 446 781 3 309 642
Ostatné vynosy 7 076 535 8 063 252
Spotrebna dan (199 583 003) (195 250 819)
Naklady na predany tovar (433 844 918) (461 919 814)
Spotreba materialu a energie 18 (2 553 946) (2 836 812)
Sluzby 19 (38 035 350) (38 845 298)
Osobné naklady 20 (6 125 023) (6 442 964)
Odpisy a amortizacia (7 775 382) (8 047 406)
Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy, netto (373 748) (839 621)
Prevadzkovy zisk 10 830 550 8746 114
Vynosové uroky 249 320 169 161
Nakladové uroky (137 984) (212 405)
Zisk pred zdanenim 10 941 886 8 702 870
Dan z prijmov 21 (2 460 825) (2 702 952)
Zisk za rok/Celkovy sthrnny zisk 8 481 061 5999 9i8

Prilozené poznamky st neoddelitefnou stiéastou finanénych vykazov. 3




OI}W Slovensko, s.r.o. i
VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANI (v celych EUR)
za rok kondiaci sa 31. decembra 2014

- Zakonny Ostatné y
z?;’:;:é rezervny kapitdlové ::?:‘:T?;g::t:)), Celkom
fond fondy

Potiato€ny stav k 1. 1. 2013 28 248 025 2133 545 61 300 040 (3 352 346) 88 329 263
Vyplata dividend
Pridel do zékonného rezervného
. fondu = - =
Cisty zisk za rok - - - 5999 918 5999 918
Koneény stav k 31. 12, 2013 28 248 025 2 133 545 61 300 040 2647 572 94 329 181
Vyplata dividend (2 347 576) (2 347 576)
Znizenie kapitdlovych fondov 2 (61 300 040) {61 300 040)
Pridel do zdkonného rezervného
fondu 299 996 (299 996)
Cisty zisk za rok - = £ 8 481 061 8 481 061
Koneény stav k 31, 12. 2014 28 248 025 2 433 541 0 8 481 061 39 162 626

Prilozené poznamky st neoddelitelnou siéastou flnanénych vykazov. 4



oMV Slovevns},(o,‘s.r.o.
VYKAZ PENAZNYCH TOKOV (v celych EUR)
za rok konciaci sa 31. decembra 2014

Rok kanéiaci sa
31. decembra

Rok konciaci sa
31. decembra

2014 2013

Pefnazneé toky z prevadzkovej ¢innosti
Zisk pred zdanenim 10 941 886 8 702 870
PoloZky upravujlce zisk pred zdanenim na pefnazné toky

z prevadzkovej ¢innosti;
Odpisy a amortizacia 7 775 382 8 047 406
Rezervy 501 871 1133 725
Kurzové rozdiely, netto 50 369 57 189
Uroky, netto (111 336) 43 244
(Zisk)/Strata z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni (1237 131) 68 582
Ostatné nepenazné polozky (104 803) (252 429)
Penazné toky z prevadzkovej &innosti pred zmenami pracovného

kapitalu 17 816 238 17 800 004
Zmena stavu pohladavok 49 893 596 5303 834
Zmena stavu zasob 1792 107 (23 845)
Zmena stavu zavazkov (1927 038) 3452 062
PefaZneé toky z prevadzky, netto 67 574 903 26 532 055
Prijaté Groky 249 320 169 161
Zaplatené uroky (8 525) (38 197)
(Zaplatena) dan z prijmov (2 649 203) (1100 803)
Pefiané toky z/(poufité v) prevadzkovej ¢innosti, netto 65 166 495 25562 216
PenaZné toky z investiénej ¢innosti
Obstaranie budov, stavieb, strojov, zariadeni a nehmotného majetku (2 835 740) (1 913 098)
Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov, zariadeni a nehmotného

majetku 2 702 056 40 035
Financné prostriedky poskytnuté v skupine cez cash pooling 3 008 858 (25 899 692)
Prijaté splatky z poziciek - 16 484
Pefazneé toky pouzité v investiénej ¢innosti, netto 2875174 (27 756 271)
Pefazné toky z finanénej ¢innosti
Vyplata dividend (2 347 576) -
ZniZenie kapitalovych fondov (61 300 040) -
Cistd zmena bankovych Gverov (2 187 747) 2 187 747
Cista zmena zavazkov z finanéného lizingu {599 121) (576 864)
PenaZné toky pouzité vo finanénej &innosti, netto (66 434 484) 1610 883
Zvysenie/(zniZzenie) penazi a pefiaZznych ekvivalentov, netto 1 607 185 (583 172)
Peniaze a pefiaZzné ekvivalenty na zaciatku roka 1857 585 029
Peniaze a pefiaZné ekvivalenty na konci roka 1609 042 1857
Tleto poznamky su neoddeliteinou sicastou finanénych vykazav. 5



oMV S_lovensko, S.r.0. i
POZNAMKY K FINANCNYM VYKAZOM (v celych EUR)
za rok kondiaci sa 31. decembra 2014

1. VSEOBECNE INFORMACIE

1.1. Opis spoloénosti

OMV Slovensko, s.r.o. (dalej len ,spolotnost" alebo ,0MV Slovensko") je spolotnost s rugenim
obmedzenym so sidlom Einsteinova 25, 851 01 Bratislava, Slovenska republika. Spolo&nost bola
zalozena diia 3. maja 1991 a vznikla dna: 3. maja 1991, ICO: 00 604 381, DIC: 2020491407,

Predmet &innosti spolo¢nosti zahffia predaj a distribliciu pohonnych hmdt, prevadzkovanie Eerpacich
stanic a predaj paliva, potravin a napojov.

1.2. Struktira spolo&nikov a ich podiel na zakladnom imani

Spolocnik Vyska viladu Wast;tbictvo h !asoipfaog?:l: prév
VIVA International Marketing- und Handels-GmbH 28 247 030 99,996 % 99,996 %
Dr. Wolfgang Schilcher 996 0,004 % 0,004 %
1.3. Clenovia organov spolo&nosti

Konatel’ Prokdra

Metod Podkriznik Lora Prahova (od 10.10.2014)

Ing. Viadimir Lukac
Marian Socha

Ing. Dusan Kotas
Dmitrij Zadel

1.4. Ruéenie spoloénosti

Spoloénost nie je neobmedzenym rucitefom v Ziadnej inej spolo¢nosti.

1.5. Dévod a spdsob zostavenia ucétovnej zavierky

Tato Uftovna zavierka je riadna Uétovnad zavierka za OMV Slovensko v zmysle zékona ¢&. 431/2002 Z. z.
o Gctovnictve v zneni neskordich predpisov. Riadna uétovnd zdvierka bola zostavena za obdobie od
1. janudra 2014 do 31. decembra 2014 podla Medzindrodnych Standardov finanéného vykaznictva
(,IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli schvalené Eurépskou Uniou (,EU").
Uttovna zavierka je zostavend pre vieobecné pouZitie. Informéacie v nej uvedené nie je mozné pouZit pre
Yiadne $pecifické Uéely alebo posutdenie jednotlivych transakcii. Citatelia G&tovnej zavierky by sa pri
rozhodovani nemali spoliehat na tdto uétovnu zavierku ako jediny zdroj informacii.

1.6. Schvalenie ictovnej zavierky za rok 2013

Uétovna zavierka OMV Slovensko za rok konciaci 31. decembra 2013 bola schvélend na riadnom valnom
zhromaideni, ktoré sa konalo dfa 2. juna 2014.

1.7. Konsolidovana Gétovna zavierka

Spoloénost je suc¢astou nasledovnej skupiny spolocnosti:

Meno:
Sidlo:

Miesto ulozenia konsolidovane]
uct. zavierky

Hlavné materska spoloénost’

OMV Refining & Marketing GmbH
Vieden

Trabrennstrasse 6-8, 1020 Vieden
Rakusko

Trabrennstrasse 6-8, 1020 Vieden
Rakiisko

Priama materskd spoloénost’

VIVA International Marketing-und
Handels-GmbH Vieden
Trabrennstrasse 6-8, 1020 Vieden
Rak(sko

Trabrennstrasse 6-8, 1020 Vieden
Rakusko

Tieto poznamky st neoddelitelnou siéastou finanénych vykazov.



OMV Slovensko, s.r.o. i i
POZNAMKY K FINANCNYM VYKAZOM (v celych EUR)
za rok konciaci sa 31. decembra 2014

2.  APLIKACIA MEDZINARODNYCH STANDARDOV FINANENEHO VYKAZNICTVA
2.1. Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych $tandardov finan&ného vykaznictva

K datumu schvélenia tejto Gctovnej zavierky boli vydané, ale nie G¢inné, nasledovné Ztandardy
a interpretacie:

IAS 1 Dodatky kIAS 1 Prezentacia uctovnej zavierky ((&inné pre UGétovné obdobia
zaCinajlice 1. januara 2016 alebo neskoér, tieto dodatky neboli zatial' schvélené EU);

IAS 16 Dodatky k IAS 16 a IAS 41 Plodiace rastliny (U€inné pre Gétovné obdobia zatinajlice

1AS 41 1. janudra 2016 alebo neskér, tieto dodatky neboli zatial' schvélené EU);

1AS 16 Dodatky k IAS 16 a IAS 38 Metody odpisovania a amortizdcie (Ucinné pre Uétovné

IAS 38 obdobia zacinajice 1.janudra 2016 alebo neskér, tieto dodatky neboli zatial
schvélené EU);

IAS 19 Dodatky k IAS 19 Zamestnanecké pozitky: Prispevky zamestnancom ((¢inné pre
Uctovné obdobia zatinajlice 1. jula 2014 alebo neskor);

IAS 27 Dodatky k IAS 27 Metdda vlastného imania v individudlnej G&tovnej zavierke (G&inné
pre Uétovné obdobia zacinajlice 1. januara 2016 alebo neskér, tieto dodatky neboli
zatial schvalené EU);

IFRS 9 Finanéné nastroje (G¢inny pre UEtovné obdobia zatinajuce 1.januara 2018 alebo
neskadr, tento Standard nebol zatial schvaleny EU);

Dodatky kIFRS 10 alAS 28 Predaj alebo vklad nepefiazného majetku do

IFRS 10  pridruzeného alebo spolo¢ného podniku vymenou za majetkovl Géast (Gcinné pre

IAS 28 uctovné obdobia zacinajlice 1. janudra 2016 alebo neskér, tieto dodatky neboli zatial
schvélené EU);

IFRS 10 Dodatky k IFRS 10, IFRS 12 a IAS 28 Investi¢né spolocnosn Uplatneme vynimky

IFRS 12 z konsolidacie (ucmne pre Uctovné obdobia zacdinajuce 1. janudra 2016 alebo neskér,

JAS 28 tieto dodatky neboli zatial schvalené EU),

IFRS 11  Dodatky k IFRS 11 Uétovanie o nadobudnuti podielu v spoloénych prevadzkach
(4cinné pre Uctovné obdobia zacinajlce 1. janudra 2016 alebo neskér, tieto dodatky
neboli zatial' schvalené EUV);

IFRS 14 Ucty Casového rozliSenia pri reguldcii (Géinny pre Gctovné obdobia zacinajuce
1. janudra 2016 alebo neskér, tento $tandard nebol zatial schvaleny EU)

IFRS 15  Vynosy zo zmliv so zdkaznikmi (U&inny pre (&tovné obdobia zalinajice 1. janudra
2017 alebo neskér, tento Standard nebol zatial’ schvaleny EU),

Projekt vylepseni pre IFRS Cyklus 2010 - 2012 (G&inny pre Gétovné obdobia zatinajice 1. jdla

2014 alebo neskor);

Projekt vylepSeni pre IFRS Cyklus 2011 - 2013 (G&inny pre détovné obdobia zadinajlice 1. jdla

2014 alebo neskor);

Projekt vylepSeni pre IFRS Cyklus 2012 - 2014 (G¢inny pre uctovné obdobia zacinajlce

1. januara 2016 alebo neskér, tieto vylepéenia eéte neboli schvalené EU).

Zasadné dopady tychto zmien st nasledovné:

Dodatky k IAS 1 Prezentacia uc¢tovnej zavierky

Tieto dodatky upresiiuji niektoré existujlice poZziadavky tyka]uce sa prezentacie a zverejiiovania Udajov
v UCtovnej zavierke aumoanJu uctovnym jednotkam pouZit Usudok pri aplikacii étandardu IAS 1.
Dodatky ob)asnu_]u Ze princip vyznamnaosti Je potrebne aplikovat na drovni celych finanénych vykazov, a
Ze zverejfiovanie nevyznamnych ddajov moéze byt na ukor ufitolnosti informacii prezentovanych v
Uctovnej zavierke. Umoznuji spoloénostiam flexibilitu pri spdsobe zverejiiovania informacii v Gétovnej
zavierke, s dorazom na ich zrozumitelnost a porovnatelhost. Spoloénost preveruje vplyv tohto Standardu
na Gctovnu zéavierku.

Dodatky k IAS 16 and IAS 41: Plodiace rastliny

Tieto dodatky zahrnuli plodiace rastliny do rozsahu pésobnosti IAS 16 Nehnutelnosti, stroje a zariadenia,
namiesto IAS 41 Polnohospodarstvo. Na plodiace rastliny sa budd vztahovat vietky ustanovenia tohto
Standardu, vratane moznosti volby medzi modelom ocenenia obstardavacou cenou a modelom precenenia
pre nasledné ocefnovanie po prvotnom vykézani. Plody plodiacich rastlin ostdvaju v rozsahu pésobnosti
IAS 41 Polnohospodarstvo. Tieto dodatky nebudi mat ziaden vplyv na Gétovn( zavierku Spoloénosti.

Tieto poznamky st neoddelitelnou stiéastou finanénych vykazov. 7



OMV Slovensko, S.r.o. i
POZNAMKY K FINANCNYM VYKAZOM (v celych EUR)
za rok konciaci sa 31. decembra 2014

Dodatky k IAS 16 and IAS 38: Metddy odpisovania a amortizacie

Tieto dodatky upresifiuju spdsob vypocltu vysky odpisov a amortizdcie dlhodobého hmotného
a nehmotného majetku a objasfiuji vyznam pojmu “spotreba ofakdvanych budicich ekonomickych
uZitkov plyntcich z majetku” v kontexte stanovenia vhodnej metédy odpisovania a amortizacie podla IAS
16 Nehnutelnosti, stroje a zariadenia a IAS 38 Nehmotny majetok. Metédy zaloZené na vyske vynosov sa
podfa tychto dodatkov nepovaZuji za vhodné, pretoZe vynos predstavuje generovanie o¢akavanych
ekonomickych uzitkov, nie ich spotrebu. Spolo¢nost preveruje vplyv tohto &tandardu na G&tovnl
zavierku.

Dodatky k IAS 19 Zamestnanecké poZitky: Prispevky zamestnancom

Tieto dodatky maju za ulohu zjednodudit (ctovanie prispevkov, nezdvislych na poéte rokov sluzby
zamestnanca, napriklad prispevky vypocitavané na zdklade fixného podielu zo mzdy. Spolo¢nost
preveruje vplyv tohto Standardu na Uctovnd zdvierku.

Dodatky k IAS 27: Metodda vlastného imania v individudinej Gctovnej zavierke

Tieto dodatky umoZiuji Gctovnym jednotkdm v individudlnej Gétovnej zdvierke pouzivat metédu
vlastného imania pre Uctovanie o podieloch v dcérskych spolognostiach, spoloénych podnikoch
a pridruzenych spolofnostiach. Dodatky takisto upresfiuju niektoré aspekty Uctovania investiénej
spoloCnosti. V pripade, Ze spolo¢nost prestala byt klasifikovand ako investi¢nd spolo¢nost, détuje
0 podieloch v dcérskych spolo¢nostiach v stlade sIAS 27 Individudina (étovnd zévierka. Naopak,
Gctovna jednotka ktord je investiénou spoloénostou, ocefiuje podiely v dcérskych spolo¢nostiach v redlnej
hodnote so zmenami uftovanymi cez vykaz ziskov a strat, v sulade s IFRS 9 Finanéné néastroje.
Spolocnost preveruje vplyv tohto &tandardu na Gctovnu zavierku.

IFRS 9 Financné nastroje

IFRS 9 je prvy Standard vydany ako Cast SirSieho projektu nahradenia IAS 39 Finanéné nastroje:
vykazovanie a ocefiovanie. IFRS 9 ponechava, ale zjednodusuje rozli¢né ocefiovacie modely a ustanovuje
dve hlavné kategérie ocefiovania pre finanéné aktiva, ato: amortizované naklady a redlnu hodnotu.
Zaklad klasifikdcie zdvisi od modelu podnikania spolognosti a charakteru zmluvnych pefiaznych tokov
financného aktiva. Navod na testovanie znizenia hodnoty finanénych aktiv a Gétovanie o
zabezpeovacich nastrojoch plati nadalej tak, ako je uvedené v IAS 39. Spolocnost preveruje vplyv tohto
Standardu na uctovna zavierku,

Dodatky k IFRS 10 a IAS 28: Predaj alebo vkiad nepefiazného majetku do pridruzeného alebo spoloéného
podniku vymenou za majetkovi Udast

Podla tohto dodatku sa platné ustanovenia IAS 28 Podiely v pridrufenych a spoloénych podnikoch,
tykajice sa alikvotného vykazovania zisku alebo straty z transakcie medzi investorom a jeho
pridruzenym alebo spoloénym podnikom aplikuji iba vtedy, ked' je zisk alebo strata vysledkom predaja
alebo vkladu nepenazného majetku nepredstavujliceho podnik, ako je definovany v IFRS 3 Podnikové
kombinacie. Zisk alebo strata z predaja alebo vkladu nepefaZnych aktiv, ktoré predstavujui podnik, do
pridruZzeného alebo spolo¢ného podniku, sa vykazuje v pinej vyske.

Podla dodatku k IFRS 10 Konsolidovana tctovnd zdvierka je zisk alebo strata z predaja alebo vkladu
nepenaznych aktiv nepredstavujtcich podnik podla IFRS 3 do pridruZzeného alebo spoloéného podniku
vykdzand len do vysky podielov nezdvislych investorov v tomto pridruzenom alebo spoloénom podniku.
Spoloénost preveruje vplyv tychto dodatkov na Uétovnd zavierku.

Dodatky k IFRS 10, IFRS 12 a IAS 28: Investi¢né spolo&nosti - Uplatnenie vynimky z konsolidécie

Tieto dodatky blizsie objasiiuji pravidla pre vynimku z konsoliddcie pre investi¢né spolonosti
a nadvédznost dodatkov pre investiéné spoloénosti na vynimku z poZiadavky zostavovat konsolidované
financné vykazy stanoven( v IFRS 10 Konsolidované finanéné vykazy. Dodatky upresfiuji, Ze investi¢na
spolotnost, ktora je materskou spolo¢nostou, Gttuje o dcérskej investiénej spolocnosti poskytujlicej
tretim stranam sluZby suvisiace s investiénymi ¢innostami, v redlnej hodnote. Dodatky takisto stanovujd,
¢ sa povinnost ocefioval redlnou hodnotou vztahuje aj na neinvestiéné spolocnosti, pri Gctovani
o spolognych podnikoch a pridruZenych spolotnostiach, ktoré st investiénymi spolo¢nostami. Spolo&nost
preveruje vplyv tychto dodatkov na uctovnu zavierku,

Tieto poznamky su neoddelitefnou stiéastou finanénych vykazov. 8
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Dodatky k IFRS 11: Utovanie o nadobudnuti podielu v spoloénych prevadzkach

Tento dodatok vyZzaduje, aby uctovna jednotka, ktord nadoblda podiel v spolo¢nej prevadzke, ktora
predstavuje podnik tak ako je definovany v IFRS 3 Podnikové kombindcie, aplikovala véetky principy
Gcétovania o podnikovej kombindcii definované v tandarde IFRS 3 Podnikové kombinacie a ostatnych
IFRS Standardoch, s vynimkou tych principov, ktoré st v protiklade s ustanoveniami IFRS 11 Spoloéné
dohody. Tieto dodatky sa vztahuju na nadobudnutie podielu v existujlicej spolo¢nej prevadzke, ako aj na
nadobudnutie podielu v spolocnej prevadzke pri jej vzniku, s vynimkou situécie, kedy spolo¢nd prevadzka
vznika st¢asne so vznikom podniku. Spolo¢nost preveruje vplyv tychto dodatkov na Gétovni zavierku.

IFRS 14 Uéty €asového rozlidenia pri regulacii

Standard umoZfiuje G¢tovnym jednotkdm, ktoré prvy raz zostavuju financné vykazy podla IFRS dalej
uplatiiovat predchadzajice postupy Uétovania (t.j. lokdlne postupy Gétovania) pri vykazovani Gétov
Casového rozlidenia pri_reguldcii, ato rovnako pri prvom uplatneni IFRS, ako aj v nasledujticich
Uctovnych obdobiach. Uty casového rozliSenia pri regulacii aich zmeny su v stvahe a vykaze ziskov
a strat prezentované samostatne a vyzaduju sa Specifické zverejnenia v (¢tovnej zavierke. Standard sa
nevztahuje na Gétovné jednotky, ktoré u? v predchadzajliicom Gctovnom obdobi (obdobiach) zostavovali
financné vykazy podla IFRS. Aplikdcia tohto Standardu nebude mat Ziaden vplyv na Uétovnl zavierku
Spoloénosti.

IFRS 15 Vynosy zo zmlav so zékaznikmi

Standard stanovuje uceleny model pre vykazovanie vynosov a stivisiace zverejnenia v U¢tovnej zavierke.
Novy Standard nahradi IAS 11 Zmluvy o zhotoveni, IAS 18 Vynosy, IFRIC 13 Vernostné programy pre
zdkaznikov, IFRIC 15 Zmluvy na vystavbu nehnutelnosti, IFRIC 18 Prevody aktiv od zakaznikov a SIC 31
Vynosy - vymenné obchody zahffiajuce reklamné sluzby. Podla IFRS 15 spolocnost vykaze vynos v
momente, kedy spini svoje povinnosti vyplyvajice zo zmluvy a kedy protistrana nadobudne kontrolu nad
tovarom alebo sluzbou vo vyske, ktord odzrkadluje otakdvanu protihodnotu, ktor( si spolo¢nost narokuje
za tieto tovary alebo sluzby. Spolo¢nost preveruje vplyv tohto &tandardu na Gétovnu zavierku.

Projekt vylepSeni pre IFRS Cyklus 2010 - 2012

V decembri 2013 IASB vydala zbierku dodatkov k IAS a IFRS, kde sa zameriava na formalne Upravy
a ujasnenie formuldcii existujucich IAS a IFRS Standardov.

V ramci projektu boli upravené nasledovné Standardy:

IFRS 2 Platby na zdklade podielov

IFRS 3 Podnikové kombinacie

IFRS 8 Prevadzkové segmenty

IFRS 13 Ocefovanie redlnou hodnotou

IAS 16 Nehnutelnosti, stroje a zariadenia
IAS 24 Zverejnenia o spriaznenych osobach
IAS 38 Nehmotny majetok

Octakava sa, ze tieto Upravy nebud( mat vyznamny vplyv na Gétovny zavierku.

Projekt vylepSeni pre IFRS Cyklus 2011 - 2013

V decembri 2013 IASB vydala zbierku dodatkov k IAS a IFRS, kde sa zameriava na formalne Gpravy
a ujasnenie formulacii existujicich IAS a IFRS $tandardov.

V ramci projektu boli upravené nasledovné Standardy:

IFRS 1 Prvé uplatnenie Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva
IFRS 3 Podnikové kombindcie

IFRS 13 Ocenovanie redlnou hodnotou

IAS 40 Investiény nehnutelny majetok

Ocakava sa, Ze tieto Upravy nebudl mat vyznamny vplyv na G¢tovnt zévierku.

Tieto poznamky st neoddelitelnou sicastou finanénych vykazov. 9
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Projekt vylepseni pre IFRS Cyklus 2012 - 2014

V septembri 2014 IASB vydala zbierku dodatkov k IAS a IFRS, kde sa zameriava na formaine upravy
a UJasneme formulacii emstu;uuch IAS a IFRS standardov.

V ramci projektu boli upravené nasledovné Standardy:

IFRS 5 Dlhodoby majetok uréeny na predaj a ukonéenie ¢innosti
IFRS 7 Financné nastroje: Zverejfiovanie

1AS 19 Zamestnanecke pozitky

IAS 34 Finanéné vykazovanie v priebehu Gétovného roka

Ocakava sa, Ze tieto Upravy nebudd mat vyznamny vplyv na Gétovnl zavierku.

3. PREHLAD VYZNAMNYCH UETOVNYCH ZASAD A POSTUPOV
(a) Vyhlasenie o sillade

Tato individudlna Gétovna zdvierka bola zostavena v stlade s Medzinarodnymi Standardmi pre finanéné
vykazovanie (,IFRS") prijatymi v ramci EU (,IFRS-EU"). IFRS zahrnaju S$tandardy a interpretdcie
schvdlené Radou pre medzindrodné Gcétovné Standardy (,JASBY) a Vyborom pre interpretacie
medzinarodného financného vykazovania (,,IFRIC").

(b) Vychodiska pre zostavenie G&tovnej zavierky

U&ovna zavierka bola zostavena na baze historickych cien, s vynimkou niektorych finanénych ndstrojov
ocenenych redlnou hodnotou. Informdcie o pouZitych zakladnych uctovnych postupoch sa uvadzaju v
dalsom texte.

Mena vykazovania a funkénd mena spoloénosti je euro (Eur). Udaje v Gétovnej zdvierke st uvedené
v celych eurach, pokial nie je uvedené inak.

Zostavenie ultovnej zavierky v silade s IFRS vyzaduje pouzit ur¢ité Uétovné odhady. Takisto vyzaduje
od vedenia uplatiovat pri zavddzani Uétovnych zasad vlastny Usudok. Oblasti, v ktorych je uplatneny
vysoky stupen usudku, komplexné oblasti a oblasti, v ktorych predpoklady a odhady st pre dctovnti
zavierku vyznamné, st uvedené v poznamke 4.

U&tovna zavierka bola vypracovana za predpokladu, 7e spolo¢nost bude pokracovat v ginnosti ako zdravo
fungujuci podnik.

(c) Budovy, stavby, stroje a zariadenia
(i) Viastny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia (dalej len ,dlhodoby hmotny majetok") st ocenené v obstardvacich
cendch zniZzenych o oprdvky a stratu zo znizenia hodnoty. Obstardvacia cena zahffia véetky naklady
vynaloZené na uvedenie dlhodobého hmotného maJetku do pouZivania na urceny Ucel. Dlhodoby hmotny
majetok vytvoreny vlastnou Cinnostou sa ocefiuje vlastnymi ndkladmi, ktoré zahfiaju nadklady na
materidl, priame mzdy a reZijné nakiady priamo suvisiace s vytvorenim dlhodobého hmotného majetku
az do momentu jeho zaradenia do pouZivania,

(i) Prenajaty majetok

Prenajom dlhadobého hmotného majetku, prostrednictvom ktorého st na spolocnost prevedené prakticky
vietky rizikd a ekonomické Uzitky suvisiace s vlastnictvom tohto maJetku je klasifikovany ako financny
lizing. Cerpaae stanice obstarané prostrednictvom finanéného lizingu st vykazované v realnej hodnote,
alebo pokial je niZsia, v sucasnF-.] hodnote minimalnych lizingovych splatok na zaciatku naJrnu znizenej
o opravky a stratu zo znizenia hodnoty. Uétovanie lizingovych splatok je popisané v Gétovnej
zasade (o) (ii).

Tieto poznamky st neoddelitelnou sGéasfou financnych vykazov. 10
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(iii)  Nasledné vydavky

Nasledné vydavky vztahujice sa k vymene polozky dlhodobého hmotného majetku, ktory sa vykazuje
samostatne, vratane revizii a generdlnych oprav, ktoré sa aktivuji za predpokladu, Ze je pravdepodobné,
Ze budd mat za nésledok zvySenie budicich ekonomickych Uzitkov nad ramec jej povodnej vykonnosti
a daju sa spolahlivo ocenit. Ostatné nasledné vydavky sa aktivuji len za predpokladu, ze budi mat za
nasledok zvySenie buducich ekonomickych GZitkov obsiahnutych v polozke aktiv nad rémec ich pdvodnej
vykonnosti. Akékolvek dalSie vydavky uskuto¢nené po obstarani dlhodobého hmotného majetku za
itelom obnovenia a udrzania pdvodnej vysky ofakavanych ekonomickych tZitkov sa Gétuji ako naklad
obdobia, v ktorom vznikli.

(iv) Odpisy
Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje rovnomerne pocas predpokladanej doby Zivotnosti jednotlivych

poloziek dlhodobého hmotného majetku. Pozemky a nedokonlené investicie sa neodpisujd.
Predpokladané doby Zivotnosti st nasledovné:

Druh majetku Zivotnost’ Rocnd odpisovd sadzba
Budovy a stavby 20 rokov 5,0 %

Stroje a zariadenia 4 - 15 rokov 6,7 - 25,0 %
Osobné auta 5 rokov 20,0 %

Dihodoby hmotny majetok obstarany formou financného lizingu sa odpisuje podas predpokladanej doby
Zivotnosti rovnako ako vlastny majetok.

Zisk alebo strata z predaja alebo vyradenia urcitej polozky dlhodobého hmotného majetku je plne
zohladnend vo vykaze suhrnnych ziskov a strat.

(d) Nehmotny majetok
(i) Softvér

Softvér je oceneny v obstardvacich cenach znizenych o opravky. Softvér sa odpisuje rovnomerne pocas
predpokiadanej doby Zivotnosti, ktord je 4 roky.

(i) Nasledné vydavky

Nasledné vydavky sa aktivuju len za predpokladu, Ze budld mat za nasledok zvygenie budtcich
ekonomickych UZitkov obsiahnutych v polozke aktiv, ku ktorej sa vztahuju. Akékolvek dalie vydavky sa
Uctuju ako naklad obdobia, v ktorom vznikli.

(e) Pohl'adavky a poskytnuté pozicky

Pohladavky z obchodného styku, tvery a iné pohladavky s fixnymi alebo variabilnymi platbami, ktoré nie
st kétované na aktivnom trhu, sa klasifikuji ako ,Uvery a pohladdvky". Uvery a pohladavky sa ocefiuju
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivnej Urokovej miery po zohladneni akéhokolvek
zniZenia hodnoty. Vynosové (roky sa vykazuju pomocou efektivnej trokovej miery, okrem kratkodobych
pohladévok, pri ktorych by vykazanie Grokov nebolo vyznamné,

Spolocnost tvori opravnli polozku vo vyske 100 % k pohfadévkam po lehote splatnosti nad 120 dni
a k pohfadavkam, ktoré st predmetom vymahania siidnou cestou. Na pohladdvky z obchodného styku,
ktoré st neuhradené 60 aZz 120 dni, sa tvoria opravné poloiky vo vydke 50 percent na zdklade
predchadzajlcich skusenosti s platobnou disciplinou odberatelov,

(f) Zasoby

Zasoby su ocenené v obstaravacej cene (do vedlajdich nakladov patri prepravné, clo a provizie) alebo
v Cistej realizovatelnej hodnote podla toho, ktora je nizsia. Cistd realizovatelna hodnota je odhadovana
predajna cena zniZzend o odhadované ndklady na dokonéenie a odhadované odbytové naklady. Pri ibytku
rovnakeého druhu zasob sa pouziva metdéda vazeného aritmetického priemeru,

(g) Peniaze a pefazné ekvivalenty
Peniaze a penainé ekvivalenty predstavuji hotovost, peniaze na bankovych Gétoch, GloZky a ostatné

kratkodobé vysokolikvidné investicie, ktoré si priamo zamenitelné za vopred znamu sumu pefazi a pri
ktorych nehrozi vyznamna zmena hodnoty,

Tieto pozndmky su neoddelitelnou sicastou finanénych vykazov. 11
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(h) Casové rozlienie

Spolo¢nost odhaduje naklady a zdvazky, ktoré neboli fakturované ku dfiu suvahy. Tieto naklady
a zavazky su c¢asovo rozlidené v Uctovnych zdznamoch a vykazané vo finan¢nych vykazoch v obdobi,
s ktorym stvisia.

(ch) ZniZenie hodnoty majetku

Spolo¢nost posudi ku kazdému stivahovému driu Gétovnd hodnotu dlhodobého hmotného a nehmotného
majetku, aby urcila, ¢i existuju indikatory, Ze hodnota daného majetku sa znizila. V pripade vyskytu
takychto indikdtorov sa vypracuje odhad ndvratnej hodnoty daného majetku, aby sa urcil rozsah
pripadnych strat zo znizenia jeho hodnoty. Ak navratn hodnotu individudlnej polozky majetku nemozno
urcit, spolo¢nost uréi navratnd hodnotu jednotky vytvarajlucej periazné prostriedky, ktorej dany majetok
patri.

Navratna hodnota sa rovna redlnej hodnote zniZzenej o naklady na predaj alebo pouZitelnej hodnote podla
toho, ktord je vyssia. Pri posudzovani pouZitelnej hodnoty sa diskontuje odhad budlcich pefiaznych
tokov na ich sucasnd hodnotu pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktora vyjadruje aktualne
trhové postidenie Casovej hodnoty pefazi a rizika Specifické pre dany majetok.

Ak je odhad navratnej hodnoty majetku (alebo jednotky vytvarajucej penazné prostriedky) nizsi nez jeho
uctovna hodnota, znizi sa U¢tovna hodnota daného majetku (jednotky vytvarajlucej penazné prostriedky)
na jeho navratni hodnotu. Strata zo znizenia hodnoty sa premietne priamo do vykazu sthrnnych ziskov
a strat. Ak sa strata zo znizenia hodnoty nasledne zrusi, i¢tovnd hodnota majetku (jednotky vytvarajicej
penazné prostriedky) sa zvysi na upraveny odhad jeho navratnej hodnoty, ale tak, aby zvyS$ena tctovna
hodnota neprevysila Uctovnd hodnotu, ktord by sa urcila, keby sa v predchadzajlicich rokoch nevykazala
ziadna strata zo zniZzenia hodnoty majetku (jednotky vytvarajlcej pefazné prostriedky). Zrusenie straty
zo zniZenia hodnoty sa priamo premietne do vykazu suhrnnych ziskov a strat.

(i) Urocené livery a pozicky
Uroené lvery a pozicky sa prvotne ocefiuju readlnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi
pomocou metddy efektivnej Urokovej sadzby. Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa uvery splatia

a nakladmi oduroCenymi na zdklade efektivnej Urokovej miery, sa vykazuje vo vykaze suhrnnych ziskov
a strat rovnomerne pocas doby trvania Gverového vztahu.

(j) Zavazky zo zamestnaneckych pozitkov

Spolo¢nost ma dlhodoby program zamestnaneckych pozitkov pozostdvajlcich z jednorazového prispevku
pri odchode do déchodku, na ktoré neboli vyclenené samostatné financné zdroje. Podla IAS 19
.Zamestnanecké pozitky" si ndklady na zamestnanecké pozitky stanovené prirastkovou poistno-
matematickou metddou, tzv. ,Projected Unit Credit Method". Podla tejto metdédy sa néklady na
poskytovanie déchodkov Gctuju do vykazu sidhrnnych ziskov a strat tak, aby pravidelne sa opakujlce
naklady boli rozlozené na dobu trvania pracovného pomeru. Zévazky z poskytovania poZitkov s ocenené
v si€asnej hodnote predpokladanych budtcich penaznych tokov diskontovanych o hodnotu trhovych
vynosov zo Statnych dihopisov SR, ktorych doba splatnosti sa priblizne zhoduje s dobou splatnosti
daného zavazku. VSetky poistno-matematické zisky a straty sa vykazuji vo vykaze sthrnnych ziskov
a strat. Naklady minulej sluzby sa Gctuji pri vzniku az do vysky vyplatenych pozitkov, a zvysna suma je
amortizovana rovnomerne pocas priemernej doby do momentu vyplatenia poZitkov,

(k) Socialne zabezpecenie

Spolo¢nost  odvadza prispevky nazdkonné zdravotné, ddchodkové a nemocenské poistenie
a zabezpecenie v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych pocas roka. Na
tychto prispevkoch sa podielaji aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpedenie sa (ctuju do vykazu
sthrnnych ziskov a strat v rovnakom obdobi ako prisluéné mzdové naklady. Spolocnost nema zavazok
odvadzat z objemu hrubych miezd prostriedky do tychto fondov nad zakonom stanoveny rémec.

(n Rezervy

Rezervy sa Uctuju v pripade, ak ma spolocnost zdkonnu alebo konstruktivhu povinnost vyplyvajticu
z minulej udalosti, je pravdepodobné, Ze splnenie danej povinnosti sposobi Ubytok aktiv a vysku tohto
Ubytku moZno spolahlivo odhadnut. Rezervy sa ocefiuji na zaklade najlepsieho odhadu vedenia
tykajuceho sa nakladov nevyhnutnych na vyrovnanie zavéazku k datumu stvahy. Ak je vplyv vyznamny,
vyska rezervy sa urcéi odurocenim predpokladanych budicich vydavkov diskontnou sadzbou pred
zdanenim, ktord vyjadruje aktudlne trhové posudenie casovej hodnoty pefazi, a ak to je potrebné, aj
rizika suvisiace s tymto zavazkom.

Tieto poznamky st neoddelitelnou siéastou finanénych vykazov, 12
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Spolo¢nost odhaduje ndklady v stvislosti s likviddciou &erpacich stanic a daléie stvisiace naklady na
rekultiviciu. Odhadované naklady na likvidaciu a obnovu st zaloZené na stéasnej legislative, technologii
a cenovych Urovniach. Rezerva na likvidaciu a rekultivdciu sa tvori v takej vygke, ktord zahfiia vSetky
predpokladané budulce ndklady na likvidaciu a rekultivaciu, diskontované na ich stGéasnt hodnotu so
zohladnenim inflacie. Pritom je pouZita diskontna sadzba, ktorad odzrkadluje aktudlne trhové zhodnotenie
Casovej hodnoty penazi a rizikd Specifické pre zdvézok. Zmeny v rezerve na likvidaciu a rekultivaciu
menia ocenenie suvisiaceho majetku v stlade s IFRIC 1 “Zmena v rezerve na demonta3/odstranenie
majetku a uvedenie miesta do pévodného stavu”,

(m) Zavazky z obchodného styku a ostatné zavizky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavédzky sa prvotne ocefiuji redlnou hodnotou a nasledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metody efektivnej urokovej sadzby.

(n) Vynosy
0] Predaj tovaru a poskytnuté sluzby

V suvislosti s predajom tovaru sa o vynose Uétuje vtedy, ked’ vietky vyznamné rizika a Uzitky spojené
s viastnictvom boli prevedené na kupujlceho, a ked' nezostavaju ziadne vyznamné neistoty z protipineni,
pridruzenych ndkladov a moznych reklamécii alebo vratenia tovaru. Triby sa vykazuju po
odpoditani zliav. Trzby sa nedétuju, ak existuje vyznamna neistota, & bude odplata za predaj a s tym
suvisiace naklady uhradené, alebo ¢ bude tovar vrateny, alebo & v stvislosti s tovarom bude potrebné
nadalej zasahovat do riadenia tohto tovaru zo strany spoloénosti. O vynosoch za sluzby sa GcCtuje vtedy,
kedy boli prislusné sluzby poskytnuté.

(ii) Vynosové droky

Casové rozligenie vynosovych Grokov sa uskutociiuje s odvolanim sa na neuhradent istinu, pricom sa
pouzije prislusnd platnd urokova sadzba, t.j. sadzba, ktora presne diskontuje predpokladant vysku
budlcich pefiaznych prijmov potas predpokladanej Zivotnosti finantného majetku na jeho cistd Uctovnu
hodnotu.

(o) Naklady

(i) Splatky operativneho lizingu

Splatky operativneho lizingu sa G¢tuji rovnomerne do nakladov potas doby najmu.
(i)  Splatky finanéného lizingu

Minimalne lizingové platby st rozdelené na finanény naklad a splatku zdvézku. Finanény naklad je
rozloZzeny na celd dobu trvania lizingu, aby bola vykazand konstantna Urokové sadzba vzhladom
k zostatkovej vyske zdvazku. Urokovy komponent platieb finanéného lizingu sa vykazuje vo vykaze
suhrnnych ziskov a strat s pouzitim metédy efektivnej tirokovej miery.

(iii)  Financné naklady

Financné ndklady zahffiaji naklady na prijaté Gvery a péZi¢ky vypoiitané pouZitim efektivnej Urokovej

miery, kurzové zisky a straty a bankové poplatky. Néklady na prijaté Gvery a pdzitky sa Getuji do
vykazu sthrnnych ziskov a strat v obdobi, v ktorom vznikli.

(p) Darn z prijmov
Daf z prijmov za Uétovné obdobie zahffia splatnd a odloZend dar.

Dan z prijmov sa vypotitava z uctovného zisku zisteného podla IFRS tak, ako boli schvalené EU
upraveného o polozky, ktoré ustanovuje vieobecne zdvazny predpis vydany Ministerstvom financif
Slovenskej republiky, po zohfadneni urcitych poloziek pre danové Ucely s pouZitim sadzby dane z prijmov
vo vySke 22 %.

Odlozena dan z prijmov sa vypotita zo vsetkych docasnych rozdielov medzi dafiovou a Gétovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a danovou a Uétovnou hodnotou pasiv zavédzkovou metddou. Odlofena dan
z prijmov sa vypotita aj z moznosti umorovat dafové straty v budlcnosti. Pri vypocte odlozenej dane sa
pouziva sadzba dane z prijmov otakavana v obdobi, v ktorom sa ma vysporiadat prislusna pohladavka
alebo zavdzok. OdloZend dan sa Gctuje vo vykaze sthrnnych ziskov a strat.

Pri vypocte odloZenej dane sa zohladiiuje aj o¢akavany spdsob realizicie alebo hrady Gétovne; hodnoty
majetku alebo zavazku. OdloZena dafova pohladavka sa vykazuje iba vtedy, ked je pravdepodobné, e

Tleto poznamky st neoddelitelnou siastou financnych vykazov. 13
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spoloénost v budticnosti dosiahne dostatoény zaklad dane, voti ktorému sa odloZend dafiova pohladavka

bude méct vyuzit. Uétovna hodnota odloZenych dafiovych pohladévok sa posudzuje vZdy k stvahovemu
dnu.

Odlozené dariové pohladavky a zavazky sa navzdjom zGEtujd, ak existuje pravny nadrok na zdctovanie
splatnych dafovych pohladavok so splatnymi dafovymi zavazkami aak slvisia s darfiou z prijmov
vyrubenou tym istym dafiovym uradom, pri¢om spoloénost ma v umysle z(ctovat svoje splatné dafové
pohladavky a zavazky na netto baze.

(a) Finanéné nastroje

Finan&ny majetok a finanéné zavazky vykazuje spolognost v suvahe vtedy, ked' sa na fiu ako na zmluvnu
stranu vztahuju ustanovenia tykajlce sa daného financného nastroja.

(i) ZniZzenie hodnoty finanéného majetku

Finanény majetok, okrem majetku v redlnej hodnote ziétovaného cez vykaz suhrnnych ziskov a strat, sa
posudzuje z hladiska existencie naznakov zniZenia hodnoty vidy k ddtumu sivahy. Hodnota finanéného
majetku sa znizuje, ak existuje objektivny dbékaz, Ze v désledku jednej alebo viacerych udalosti, ktoré sa
vyskytli po prvotnom vykézani finanéného majetku, nastalo zniZenie predpokladanych budtcich
pefaznych tokov z investicie.

V pripade uréitych kategérii finanéného majetku (napr. pohfadavky z obchodného styku) sa polozky,
ktorych individudlne postidenie nepreukdzalo znehodnotenie, nasledne posudzuju skupinovo. Objektivny
dékaz znizenej hodnoty portfélia pohladédvok maéze zahfnat skisenosti spoloCnosti s inkasom platieb
v minulosti, ¢astejéi vyskyt oneskorenych platieb v portfoliu po prekroceni priemernej doby uverovania
26 dni, ako aj pozorovatefné zmeny narodnych alebo lokalnych ekonomickych podmienok, ktoré su
v koreldcii s nesplacanim pohladavok.

Pri finanénom majetku vykdzanom v amortizovanych néakladoch vyska znehodnotenia predstavuje rozdiel
medzi G&tovnou hodnotou majetku a suéasnou hodnotou predpokladanych buddcich pefiaznych tokov
diskontovanych pévodnou efektivhou tUrokovou mierou.

Ugtovna hodnota finanéného majetku sa zniZuje o stratu zo znizenia hodnoty priamo pri vSetkych
polozkach finanéného majetku okrem pohladavok z obchodného styku, ktorych uUctovna hodnota sa
znizuje pomocou G¢tu opravnych poloZiek. V pripade, ze pohladdvka z obchodného styku je nedobytna,
odpide sa oproti G¢tu opravnych poloziek. Nasledné vynosy z odpisanych pohfadavok sa uctuji ako
zni¥enie opravnych poloziek. Zmeny v Uétovnej hodnote Uétu opravnych poloZiek sa vykazuju vo vykaze
suhrnnych ziskov a strat.

(ii) Ukonéenie vykazovania financného majetku
Spoloénost ukondi vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ak Spolotnost prestane kontrolovat prava

vyplyvajlce z tychto nastrojov, ¢o nastava vo vSeobecnosti predajom nastrojov alebo ak véetky financné
naroky spojené s drzanim takéhoto nastroja st prevedené na tretiu stranu.

Tieto poznamky sU neoddelitelnou stcastou financnych vykazov. 14
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4.  VYZNAMNE OCTOVNE ODHADY A KLUCOVE ZDROJE NEISTOTY PRI ODHADOCH

Pri uplatiovani étovnych postupov spoloénosti, ktoré st opisané v poznamke 3, OMV Slovensko prijalo
nasledujice rozhodnutia tykajuice sa neistt a odhadov, ktoré maji vplyv na sumy vykazané vo
finanénych vykazoch. Existuje riziko moznych uprav v budicich obdobiach v stvislosti s takymito
zéleZitostami v nasledujlcich oblastiach:

Rezerva na likvidéciu a rekultivaciu

Finan¢né vykazy obsahuji vyznamné Ciastky, ktoré predstavujlii rezervu na likvidaciu a rekultivéciu
Cerpacich stanic. VySka rezervy vychddza z odhadov budicich nakladov a vyznamnou mierou ju
ovplyviluje odhad nacasovania pefiaznych tokov a spoloénostou odhadovand vyéka diskontnej sadzby.
Rezerva berie do Uvahy odhad nékladov na likvidaciu ¢erpacich stanic a uvedenie lokalit do pévodného
stavu na zaklade v minulosti vynaloZzenych nakladov na likvidaciu a rekultivaciu podobnych &erpacich
stanic. DalSie informadcie sa uvadzaju v pozn. 15.

OdloZené dane

OdloZzené dafové pohfaddvky si vykdzané v rozsahu, v akom je pravdepodobné, e sa vytvori
dostatony dafiovy zaklad, voci ktorému sa odloZené dariové pohladavky budd dat vyuzit. Na uréenie
hodnoty vykazanej odloZenej dariovej pohladdvky je potrebny vyznamny Gsudok vedenia spoloénosti,
ktory zavisi od nalasovania a (rovne buddcich darfiovych zdkladov spolu s pldnovanymi budicimi
danovymi stratégiami,

Odpisové sadzby

Odpisové sadzby st urcované na zdklade predpokladanej doby pouzivania hmotného a nehmotného
majetku a toto posudenie vyZzaduje vyznamny Gsudok vedenia spoloénosti.

5. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

Pozemky Stroje Nedokoncené

a budovy a zariadenia investicie Calkon
Obstaravacia cena
1. januar 2014 115377751 65 594 461 1 404 534 182 376 746
Prirastky 1 063 461 938 831 830 564 2 832 856
Ubytky (3 596 986) (2 389 924) (1 374 348) (7 361 258)
Majetok drzany na predaj 3371 790 2062212 5434 002
Presuny 1 091 236 289 878 1381114
31, december 2014 117 307 252 66 495 458 860 750 184 663 460
Opravky a zniZenie hodnoty
1. januar 2014 73 604 382 51 999 182 # 125 603 564
Qdpisy 4 649 211 2 886 472 E 7 535 683
Majetok drzany na predaj 2413 686 1729919 - 4 143 605
Rozpustenie opravnej polozky (635 825) (635 825)
Ubytky (1 803 497) (2018 110) - (3 821 607)
31. december 2014 78 227 957 54 597 463 = 132 825 420
Zostatkova cena
1. januar 2014 41 773 369 13 585 279 1404 534 56 773 182
31. december 2014 39 079 295 11 897 995 860 750 51 838 040

Tieto poznamky st neoddelitelnou suéastou finanénych vykazov.
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< " . Nedokoncené
Pozemky a budovy Stroje a zariadenia investicie Celkom

Obstaravacia

cena
1. januar 2013 118 382 128 66 450 429 1284 073 186 116 630
Prirastky 363 796 783 845 761 566 1909 207
Ubytky (92 113) (122 976) (215 089)
Majetok drzany

na predaj (3 371 790) (2 062 212) (5 434 002)
Presuny 95 730 545 375 (641 105) 0
31. december

2013 115377 751 65 594 461 1404 534 182 376 746
Opréavky

a znizenie

hodnoty
1. januar 2013 71 306 030 50 754 452 - 122 060 481
Odpisy 4712 038 3 080 565 = 7 792 603
Majetok drzany X
, na pred. (2 413 686) (1 729 919) (4 143 605)
Ubytky (105 916) 5 (105 916)
31. december _

2013 73 604 382 51 999 182 125 603 564
Zostatkova

cena
1. januar 2013 47 076 098 15 695 977 1 284 073 64 056 149
31. december

2013 41 773 369 13 595 279 1 404 534 56 773 182

Najvyznamnejsi prirastok predstavuje vystavba novej Eerpacej stanice Hradok v obstaravacej hodnote
1 352 914,- Eur.

Pozemky, budovy, stroje a zariadenia k 31. decembru 2014 zahffiaju aj aktivum sdvisiace s tvorbou
rezervy na likvidaciu a rekultivaciu Cerpacich stanic v zostatkovej hodnote 1 820 682 Eur (31. decembra
2013: 1 660 682 Eur).

Spolognost pouziva Sest Cerpacich stanic prenajatych formou finanéného lizingu v obstardvacej cene
12 377 770 Eur (31. decembra 2013 Sest ¢erpacich stanic: 12 377 770 Eur), s kumulovanymi opravkami
10 138 037 Eur (31. decembra 2013: 9 313 569 Eur).

K 31. decembru 2014 neboli Ziadne budovy, stavby, stroje a zariadenia zalofené ako zaruka za Urocené
uvery a pézicky.

Spolocnost neeviduje ziaden majetok, ktory by sa dotasne nepouZival.

Spolognost v priebehu roku 2014 predala 4 Cerpacie stanice v lokalitdch: Ton, Vajnory, Sahy-Tupa
a Dolny Hricov spolo¢nosti Dalitrans s r.o. so sidlom Velké Bierovce.,

Tieto poznamky s neoddelitelnou sdéastou finanénych vykazov. 16
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6. NEHMOTNY MAJETOK

Nedokoncené

Softvér a licencie investicie Celkom
Obstaravacia cena
1. januar 2014 3 790 802 15 242 3 806 044
Prirastky 2 884 2 884
Ubytky (22 990) (15 242) (38 232)
Held for sale 52 627 - 52 627
31. december 2014 3823 323 0 3 823 323
Opravky a zniZzenie hodnoty
1. januar 2014 3 405 113 = 3405 113
Amortizacia 239 699 - 239 699
Held for sale 33 095 - 33 095
Ubytky (21 092) - (21 092)
31. december 2014 3 656 815 - 3 656 815
Zostatkova cena
1. januar 2014 385 689 15 242 400 931
31. december 2014 166 508 0 166 508
. , Nedokoncené
Softvér a licencie vesHoie Celkom

Obstaravacia cena
1. januar 2013 4 021 426 15 242 4 036 668
Prirastky 9 481 - 9 481
Ubytky (187 478) - (187 478)
Held for sale (52 627) (52 627)
31. december 2013 3 790 802 15 242 3 B06 044
Opravky a zniZenie hodnoty
1. januar 2013 3370884 = 3 370 884

254 802
Amortizacia 254 802
Held for sale (33 095) (33 095)
Ubytky (187 478) - (187 478)
31. december 2013 E

3405113 - 3405 113

Zostatkova cena
1, januar 2013 650 542 15 242 665 784
31. december 2013 385 689 15 242 400 931

7. ODLOZENA DANOVA POHLADAVKA

OdloZena daf z prijmov pozostava z tychto poloziek:

Budovy, stavby, stroje a zariadenia, lizing a rekultivacia
Pohladavky

Zavazky

Zasoby

Rezervy

Odlozena dafova pohl'adavka celkom, netto

31. decembra

31. decembra

2014 2013
(104 726) 342 754
395 663 2128 866
206 241 32 863
80 725 -
1 299 097 1046 517
1 877 000 3 551 000

Tieto poznamky s neoddelite/nou sigastou financnych vykazov.
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8. OSTATNY MAJETOK

Spoiu
Polozka Kratkodobé Dihodobé k 31. 12, 2014
Naklady buddcich obdobi
z toho:
predplatené najomné 321 752 2 840 849 3162 601
ostatné 5 314 - 5314
Spolu 327 066 2 840 849 3167 915
Polozka Krétkodobé Dihodobé Spolu

k31,12, 2013

Naklady budicich obdobi

z toho:
predplatené najomné 334 181 3033 269 3367 450
ostatné 64 936 - 64 936
Spolu 399 117 3033 269 3 432 386

Naklady budtcich obdobi obsahuju hlavne predplatené najomné za pozemky, na ktorych mé& spolo¢nost
postavené erpacie stanice a rozpusta sa do nakladov pocas doby prenajmu. Pozri tiez pozn. 23.4.

9. ZASOBY
31. decembra 31. decembra
2014 2013
Pohonné hmoty a oleje 7 826 173 g9 161 569
Tovar v predajniach na &erpacich staniciach 3035125 3 491 836
Celkom 10 861 298 12 653 405

Pohyby v opravnej polozke k zésobam boli nasledovné:

Tovar na éerpacich

staniciach Spolu
Stav k 1. januaru 2014 87 726 87 726
Tvorba 335 817 335 817
Zrusenie (56 610) (56 610)
Stav k 31. decembru 2014 366 933 366 933

Tovar na ¢erpacich

staniciach Spolu
Stav k 1. januéaru 2013 0 0
Tvorba 87 726 87 726
Zruserniie 0 0
Stav k 31. decembru 2013 87 726 87 726

K 31. decembru 2014 neboli #iadne zasoby zaloZené ako zaruka za Grodené Uvery a pozicky. K zdsobam
bola tvorena opravnd polofka vo vySke 366 933 EUR. Zasoby su poistené v plnej vyske.

10. POHIADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POH IADAVKY

31. decembra 31. decembra
2014 2013
Pohladavky z obchodného styku 41730111 48 365 370
Pohladavky voéi spriaznenym osobam 1 785 547 43 255 434
Opravna polozka k pochybnym pohfadavkam (12 197 099) {12 162 550)
Celkom 31 318 559 79 458 254

V zostatku pohladdvok voéi spriaznenym osobam je zahrnutd pohladavka voci OMV Clearing vo vyske
64 122 Eur (3l.decembra 2013: 41 168 137 Eur), ktord predstavuje pohfadavku z cash poolingu.
Spolo¢nost je aktivnym G&astnikom cash poolingu skupiny OMV od roku 2009 vdaka svojej priaznivej
penaznej pozicii.

Tieto poznamky su necddelitelnou stitastou finanénych vykazov. 18
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Priemernd doba splatnosti pri predaji tovaru je 26 dni. Spoloénost vytvorila 100-percentné opravné
poloZky na vietky pohladavky nad 120 dni po lehote splatnosti, pretoZe z predchadzajtcich skdsenosti
vyplyva, Ze pohladavky, ktoré si po splatnosti vy$e 120 dni, sl vo vieobecnosti nevymoZitelné. Na
pohladéavky z obchodného styku, ktoré s neuhradené 60 az 120 dni, sa tvoria opravné polozky vo vyske
50 percent na zaklade predchadzajucich skisenosti s nesplacanim pohladavok.

Pred akceptaciou akéhokolvek nového odberatela vyuZiva spoloénost Uverovy hodnotiaci systém, aby
posutdila bonitu potencidineho odberatela, na zaklade Coho stanovi pre odberatela Gverové limity. Limity
a hodnotenie stvisiace s odberatelmi sa prehodnocuju raz za rok.

V zostatku pohladdvok spoloénosti z obchodného styku si zahrnuté pohladavky s Gctovnou hodnotou
2 725 582 Eur (31. decembra 2013: 3 946 631 Eur), ktoré s k dadtumu sudvahy po lehote splatnosti do
60 dni a na ktoré spolo¢nost nevytvorila opravné polozky, nakolko nedoslo k vyznamnej zmene tverovej
bonity a prisludné sumy sa stdle povaZuju za vymozitelné. Priemerny vek tychto pohladavok je 17 dni po
lehote splatnosti.

Zmeny opravnych poloZiek na pochybné a sporné pohladavky

Rok koncdiaci sa Rok koncdiaci sa

31. decembra 31. decembra
2014 2013

Stav na zacCiatku roka 12 162 550 12 694 436
(Tvorba) opravnej polozky 169 518 832 079
Sumy odpisané ako nevymozitelné (134 969) (1 363 965)
Stav na konci roka 12 197 099 12 162 550

Pri ur¢ovani vymozitelnosti pohladavok z obchodného styku spolocnost zvaZuje vietky zmeny bonity
pohladavky z obchodného styku od datumu jej vzniku az do datumu sdvahy. Koncentracia Gverového
rizika je obmedzend, pretoZe klientska zakladna je rozsiahla a odberatelia nie su vzdjomne prepojeni. Na
zéklade tychto skuto€nosti sa vedenie domnieva, Ze netreba vytvarat dalSie opravné poloZzky k u?
existujlcim opravnym polozkam k pochybnym pohladavkam.

11. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

31. decembra 31. decembra
2014 2013
Bankove ucty a vklady 1609 042 1 857
Peniaze a pefiaZné ekvivalenty vykazané v sivahe 1 609 042 1857
Peniaze a pefiazné ekvivalenty uvedené vo vykaze peifiainych tokov 1 609 042 1 857

12. VLASTNE IMANIE
Zakladné imanie

Zakladné imanie zapisané do Obchodného registra pozostava z podielov spolocnikov vo vyske
28 248 025 Eur, Zakladné imanie bolo celé splatené k 31, decembru 2014.

Zakonny rezervny fond

Zéakonny rezervny fond vo vyske 2 433 541 Eur (31. december 2013: 2 133 545 Eur) nie je mozné
rozdelit medzi spoloénikov a mbZe sa pouzit na krytie strat z podnikania a na zvySenie zdkladného imania
v stilade s platnou legislativou.

Na zéklade rozhodnutia valného zhromazdenia bol zo zisku za rok 2013 zauctovany pridel do zdkonného
rezervného fondu vo vygke 5% a dividendy boli vyplatené vo vyske 2 347 576 Eur.

Ostatné kapitalové fondy

Na zaklade rozhodnutia spolo¢nikov boli ostatné kapitalové fondy vo vysSke 61 300 040 Eur zruSené a
vyplatené spolocnikom.

Tieto poznamky sU neoddelitelnou stUcastou finanénych vykazov. 19
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13. UROCENE UVERY A POZICKY

K 31. decembru 2014 mala spolo¢nost k dispozicii sumu 12 650 000 EUR (31. december 2013:
12 650 000 Eur) vo forme Uverovych prisflubov asumu 17 260 838 EUR (31. december 2013:
17 260 838 EUR) vo forme garanénych prislubov, pre ktoré boli spinené vSetky podmienky cerpania.
Spoloénost k 31. decembru 2014 ¢erpala tver vo vySke 3 008 858 EUR (31. december 2013: 2 187 727
EUR) a garancie vo vy$ke 17 281 838 EUR (31. december 2013: 17 281 838 EUR).

Spolo¢nost sa k 31.12.2014 dostala do situacie ked' prechodne Cerpala Gver od spolocnosti OMV Clearing
& Treasury GmbH vo vySke 3 008 858 Eur. Uver bol v pinej vyske splateny k 1.1.2015,

Tieto poznamky su neoddelitelnou sGéastou finanénych vykazov. 20
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14. ZAVAZKY Z FINANCNEHO LIZINGU

Splatnost zavézkov z finanéného lizingu je uvedend v nasledujlcej tabulke:

Minimdlne lizingové splitky

Sudasnd hodnota minimalnych
lizingovych splatok

31. december 31. december 31. december 31. december
2014 2013 2014 2013
Zavazky z finanéného lizingu
Splatné do 1 roka 697 072 697 072 622 236 599 121
Splatné od 1 do 5 rokov vratane 1 394 144 2091 217 1317 420 1 939 656
Splatné po 5 rokoch 0 0 0 0
2 091 216 2 788 289 1 939 656 2538 777
Minus: nerealizované finantné naklady (151 560) (249 512) : =
Saéasna hodnota zavizkov
z finan€ného lizingu 1939 656 2538777 1939 656 2538 777
Minus: suma istiny splatna do 1 roka (vykazana
v kratkodobych zavazkoch) (622 236) (599 121)
Suma istiny splatna nad 1 rok (vykazana
v dihodobych zavizkoch) 1317 420 1939 656

Spolo¢nost pouziva Sest Cerpacich stanic najatych formou finanéného lizingu. Priemerna doba prendjmu
je 15 rokov. V roku konciacom sa 31. decembra 2014 bola priemerna efektivna trokovéa sadzba 3,86 %
(2013: 3,86 %). V3etky prendjmy maji pevne urené splatky a neuzatvorili sa Ziadne dohody

o podmienenych buddcich splatkach najomného.

Zavazky z financného lizingu st denominované v eurdch. Redlna hodnota zavazkov skupiny z finanéného

lizingu sa priblizne rovna ich Gétovnej hodnote.

Zavazky spoloénosti z finanéného lizingu s zabezpefené vlastnickym pravom prenajimatela
k prenajatému majetku.
15. REZERVY

Likviddcia

a rekultivacia Ostatné .
Seroucich rerervy Odchodné Celkom
stanic

Stav k 1. januaru 2014 3763912 1 300 888 10 353 5075 153
Tvorba rezervy pocas roka 323 000 1623 625 13613 1960 238
Urok z diskontovania 55 000 - 55 000
Pouzitie/ Rozpustenie rezervy
pocas roka (308 500) (1194 534) (10 353) (1513 387)
Stav k 31. decembru 2014 3833 412 1729 979 13613 5577 004

Likvidacia

airekulivecia . Odchodné Celkom
Eerpacich rezervy
stanic
Stav k 1. januaru 2013 3426412 505 667 9 330 3 941 409
Tvorba rezervy pocas roka 292 000 1 300 888 10 353 1 603 241
Urok z diskontovania 54 000 B 54 000
PouZitie/ Rozpustenie rezervy
pocas roka (8 500) (505 667) (S 330) (523 497)
Stav k 31. decembru 2013 3763912 1 300 888 10 353 5075 153
Rezerva je zahrnutd v zavazkoch nasledovne:
Kratkodobé Dlhodobé
zdvazky zavidzky Spoly

K 31. decembru 2014 1729 979 3847 025 5577 004
K 31. decembru 2013 1 300 888 3 774 265 5075 153

Tieto poznamky st neoddelitelnou stiéastou finanénych vykazov.
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Likvidacia a rekultivacia éerpacich stanic

V stiasnosti mad OMV Slovensko 92 d&erpacich stanic. OMV Slovensko sa zaviazalo likvidovat
a rekultivovat’ ¢erpacie stanice po ukonéeni doby prendjmu alebo po ukonéeni doby prevadzky Cerpacej
stanice, ak ta je dlhdia. V rozsahu zmllv je spoloénost povinnd demontovat Eerpacie stanice, vykonat
sanaciu kontaminovanej pady, rekultivovat okolit( oblast a uviest pozemok do pdévodného stavu.

Rezerva na likvidéciu a rekultivaciu sa odhadla pomocou existujicej technoldgie a zohfadfuje
predpokladant inflaciu v budlcnosti. Suéasnad hodnota tychto ndkladov bola vypoéitand s pouZitim
realnej diskontnej sadzby, ktord odzrkadluje aktudlne trhové zhodnotenie Casovej hodnoty pefazi a rizika
$pecifické pre zavazok (redlna diskontna sadzba 1,3 %) . Rezerva zohladriuje predpokladané naklady na
ikvidaciu ¢erpacich stanic a naklady na uvedenie oblasti do pévodného stavu, na zéklade skutocnych
nakladov na likvidaciu a rekultivaciu podobnych &erpacich stanic v minulosti. Predpoklada sa, Ze tieto

naklady vzniknu v obdobi rokov 2021 az 2034.
Odchodné

Spoloénost vytvorila rezervu na odchodné, ktord vypoditala v zmysle Zakonnika prace vo vyske

jednomesaéného platu. Pri vypocte boli pouzité poistno-matematickeé metddy.

16. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY

31. december

31. december

2014 2013
Zavazky z obchodného styku 37 647 507 36 719 272
Zavazky vocdi zamestnancom a zo socialneho zabezpecenia 411 603 447 286
Ostatne danoveé zavazky 11 731 986 11 668 202
Ostatné zavazky 2 007 980 2116 569
Cellkkom 51 799 076 50 951 329

Clenenie zavizkov z obchodného styku a ostatnych zavézkov:

31. december

31. december

2014 2013
Zavazky do lehoty splatnosti 51 702 433 50 934 232
Zavézky po lehote splatnosti nad 31 dni 96 643 17 097
Celkom 51 799 076 50 951 329

Zavazky zo socialneho fondu (zahrnuté v zdvézkoch vodi zamestnancom a zo sociaglneho zabezpecenia):

31. december

31. december

2014 2013
Poctiatofny stav k 1, januaru 8 251 13 616
Tvorba celkom 40 591 23 535
Cerpanie celkom (28 137) (28 900)
Koneény stav k 31. decembru 20 705 8 251

17. VYNOSY Z PREDAJA TOVARU
Vynosy z predaja tovaru pozostavaju z tychto poloZiek:

Rok konciaci
31. decembra

Rok konciaci
31. decembra

2014 2013
Pohonné hmoty 631 053 260 652 542 050
z toho: spotrebna dan 199 039 056 194 657 073
Full agency 56 855 429 55994 107
Oleje 689 915 3 019 797
z toho: spotrebna dan 543 947 593 746
Celkom ~ 688 598 604 711 555 954

Tieto poznamky si neoddelitelnou siéastou finanénych vykazov.
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Full agency predstavuje predaj tovaru v obchodoch na &erpacich staniciach ako napriklad denna tlag,

obcerstvenie a prisludenstvo do Aut.

Spotrebna daf je stcastou obstardvacich nakladov pohonnych hmét, teda rovnaka suma, ako je uvedena

vo vynosoch, tvori takisto ¢ast nakladov na predany tovar.

18. SPOTREBA MATERIALU A ENERGIE

Spotreba materialu
Spotreba energie
Celkom

19. SLUZBY

Opravy a udrziavanie
Poradenstvo externé

z toho:

Overenie Uttovnej zavierky
Iné uistovacie sluzby
Danovy audit
Management fees, IT
Najom, leasing
Marketing, reklama, PR
Provizie

Dopravné naklady
Statne hmotné rezervy
Ostatné

Celkom

20. OSOBNE NAKLADY

Mzdoveé naklady

Naklady na socidlne zabezpecenie

Celkom

Pocet zamestnancov spolocnosti
24 (31. december 2013: 190, z toho veduci zamestnanci 26).

21. DAN Z PRiIMOV

Splatna dan
Odiozena dan
Dan z prijmov celkom

Rok konéiaci
31. decembra

Rok konéiaci
31. decembra

2014 2013
236 112 302 484
2317 B34 2 534 328
2 553 946 2 836 812
Rok konéiaci Rok konéiaci
31. decembra 31. decembra
2014 2013
1 852 826 1765 228
653 220 669 GB7
12 500 12 500
12 500 12 500
12 000 12 000
3854 731 3 736 897
4120 393 3902 381
1415 004 2010 629
14 522 771 15 518 079
3114 836 3 263 556
4421 409 3514 762
4 080 160 4 464 079
38 035 350 38 845 298

Rok konciaci
31. decembra

Rok konéiaci
31. decembra

Rok koncdiaci
31. decembra

2014 2013
4 599 018 4 817 680
1 526 005 1625 284
6125 023 6 442 964
2014 bol 160, ztoho vedici zamestnanci

Rok konéiaci
31. decembra

2014 2013
786 825 2 041 952
1 674 000 661 000
2 460 825 2702 952

Tieto paznamky sU neoddelitelnou sicastou finanénych vykazov.

23



OMV Slovensko, s.r.o.

POZNAMKY K FINANCNYM VYKAZOM (v celych EUR)
za rok konéiaci sa 31. decembra 2014

V nasledujticej tabulke je uvedené odsthlasenie vykazanej dane z prijmov a teoretickej dane vypocitanej
s pouzitim Standardnych darovych sadzieb:

Zisk/(strata) pred zdanenim

Daf pri domacej miere zdanenia 22 % (2013:23%)

Dafovy vplyv trvalych rozdielov

Vplyv zmeny danovej sadzby z 23% na 22% od 1.1.2014

Dafi z prijmov celkom

22. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

22.1. Riaditelia a ostatni €lenovia kl'i€ového vedenia

Mzdy vyplatené

riaditelom a ostatnym ¢&lenom klticového vedenia pocas

Rok konciaci
31. decembra

Rok konciaci
31. decembra

2014 2013
10 941 886 8 702 870
2 407 215 2 001 660
53 610 477 250
= 224 042
2 460 825 2702 952

roka koncCiaceho sa

31. decembra 2014 predstavovali sumu 122 319 Eur a pocas roka konciaceho sa 31. decembra 2013
sumu 380 663 Eur. Platy a odmeny su stUcéastou osobnych ndkladov. Vykonné vedenie ma k dispozicii
2 osobné automobily aj na sikromné tcely.

22.2, Ostatné spriaznené osoby

V priebehu roka spoloénost uskutocnila nasledovné transakcie so spriaznenymi osobami:

OMV Refining & Marketing GmbH
Viedef

OMV Deutschland

OMV Ceska republika

OMV International Services GmbH

OMV Hungary

OMV Clearing

OMV Solution GmbH

OMV AG

OMV Slovenia

OMV Hrvatska

OMV Refining & Marketing GmbH
Vieden

OMV Deutschland

OMV Ceska republika

OMV International Services GmbH

OMV Hungary

OMV Clearing

OMV Solution GmbH

oMV AG

OMV Slovenia

OMV Hrvatska

':;L‘:fu"' Zéviizky v‘?::::; , Pohl'adévky
vi k 31. decembru yroLs k 31. decembru
a sluzieb 2014 a sluzieb 2014
v roku 2014 v 2014
215 236 955 15 792 033 B75 947 100 086
- - 206 214 14 118
124 237 16 591 2 032 820 262 145
57 564 224 3835127 13 313 818 1163 106
318 076 3 515 1475396 163 417
- 3 008 858 - 64 122
2 491 801 21114 - -
36 449 800 16 679 1091
694 266 54 268 232 527 17 463
276 466 008 22732 306 18 153 401 1 785 548
“t'z::ﬁf ‘s Ii.':ivz‘izky v::j::i , PohFadévky
i . decembru i k 31. decembru
a sluzieb 2013 a sluzieb 2013
v roku 2013 v 2013
219 275 184 18 364 685 956 435 106 414
= - 307 529 45 278
116 154 33 342 1964 043 284 888
58 376 939 4 140 057 14 482 345 1471 141
410 815 105 788 1799 651 161 998
® b - 41 168 137
2 587 582 185 700 - =
38 576 10 823 16 450 1112
322 654 44 905 149 370 16 466
- - 9 449 -
281 127 904 22 885 300 19 685 272 43 255 434 _
Transakcie so spriaznenymi osobami boli uskutoénené za beznych obchodnych podmienok.
24
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23. ZAVAZNE VZTAHY A PODMIENENE ZAVAZKY
23.1. Dane

Dafiové priznania ostdvaji otvorené a mézu byt predmetom kontroly poas obdobia piatich rokov.
Skutognost, Ze urcité obdobie alebo dafové priznanie vztahujlce sa na toto obdobie bolo kontrolované,
nema vplyv na vyli¢enie tohto obdobia z pripadnej dalej kontroly pocas obdobia piatich rokov.
V désledku toho su daflové priznania spolocnosti za roky 2010 a# 2014 otvorené a mésu sa stat
predmetom kontroly.

23.2. Pravne spory a mozné straty

V stcasnosti je spolo¢nost zaangazovana v niekolkych pravnych a inych sporoch, ktoré sa vyskytuju

v ramci beZnej podnikatelskej ¢innosti, a neotakéva sa, ze by mali individuaine alebo v sihrne vyznamny
nepriaznivy vplyv na priloZzené finanéné vykazy.

23.3. Bankové zaruky

Banka VUB a.s. poskytla spoloénosti colnli zaruku vo vySke 17 261 tis. Eur a platobnd zaruku vo vyéke
21 tis. Eur, v oboch pripadoch na dobu neurcitd.

23.4. Operativny prenajom

Spolo¢nost si prenajima formou operativneho prendjmu Cerpacie stanice, pozemky a osobné auta.
Spolo€nost nema pravo odkipit majetok po uplynuti doby prenajmu. Zavéazky z operativneho prenajmu
su nasledovné (zavazky nie si vykazané v stivahe k stvahovému diu):

31. december 31. december
2014 2013

Naklady vykazané pocas roka 1522423 1579 311
Budice penazné zavazky:

Cerpacie stanice a pozemky 23 295 899 24 267 977

Osobné auta 357 325 492 341

Celkom k 31. decembru 23 653 224 24 760 318

so splatnostou:

do 1 roka 1501 261 1525 453

od 1 do 5 rokov vratane 5373514 5 395 001

nad 5 rokov 16 778 449 17 839 864

24. FINANCNE NASTROJE

24.1. Riadenie kapitalového rizika

Spolocnost riadi svoj kapitdl s ciefom zabezpetit aby bola schopnd pokracovat v &innosti ako zdravo
fungujuci podnik s ciefom dosiahnut optimalny vztah medzi cudzimi a vlastnymi zdrojmi. Celkova
stratégia spolo¢nosti sa oproti roku 2013 nezmenila.

Spolo¢nost monitoruje Struktdru kapitalu na zdklade ukazovatela Uverovej zatazenosti. Tento ukazovatel
sa vypocitava ako pomer ¢istého dihu k viastnému imaniu. Cisty dlh sa vypoéitava ako celkova hodnota
dihodobych a kratkodobych pézitiek (ako je uvedena v stivahe) minus peniaze a pefiazné ekvivalenty.
Vlastné imanie predstavuje zostatok riadku ,vlastné imanie® uvedeny v slivahe,

31. december 31. december
2014 2013
Dih (zévazky z financného lizingu, bankové lvery, ost. Fin, zévézky) 8 506 120 8 050 037
Peniaze a penazné ekvivalenty 1609 042 1857
Cisty dlh 6 897 078 8 048 280
Vlastne imanie 39 162 627 94 329 181
Pomer Cistého dlhu k vlastnému imaniu 18% ) 9%

Tieto poznamky su neoddelitelnou stéastou finanénych vykazov. 25
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24.2. Kategorie finanénych nastrojov

31. december 31. december
2014 2013
Uvery a pohladévky (vratane pefazi a peflaZnych ekvivalentov) 32 958 862 80 980 873
Finan&ny majetok 32 958 862 80 980 873
Bankové Gvery, finanény lizing a obchodné zavazky vykazané
v amortizovanych nakladoch 57 296 338 55 001 366
Finanéné zavizky 57 296 338 59 001 366

(1) Faktory finanéného rizika

Financné rizikd, ktorym je spoloénost vystavend st z velkej miery riadené na Urovni vedenia skupiny
oMV,

Vzhladom na povahu podnikania podstupuje spoloénost aj komoditné riziko z titulu nakupu a predaja
ropnych produktov. Toto riziko je pokryté schopnostou spolocnosti prenagat zmeny nakupnej ceny
ropnych produktov do svojej predajnej ceny pri zachovani primeranej ziskovej marze.

Pouzivanie financnych derivatov sa riadi zasadami spoloénosti, ktoré schvaluje vedenie spolo¢nosti
a ktoré obsahuju principy riadenia kurzového rizika, rizika Grokovych sadzieb, Uverového rizika, dalej
principy pouzivania finan¢nych a nefinanénych derivatov a investovania prebytocnej likvidity. Spolo&nost
sa nezlcastfiuje na obchodovani s finanénymi nastrojmi, ani nepouziva finanéné derivaty na Spekulativne
Ucely.

(i) Urokové riziko

Prevadzkové vynosy a prevadzkové periazné toky spolo¢nosti sti nezavislé od zmien urokovych sadzieb
na trhu. Spolocnost nemé vyznamné droené aktiva okrem pefazi a pefiaznych ekvivalentov. Leasingové
zmluvy st Urocené fixnou Urokovou sadzbou. Spolotnost neuzatvara Yiadne dohody s cielom zaistit
Urokové riziko.

(ii) Riziko menovych kurzov

Od vstupu Slovenskej republiky do eurozény, spoloénost vykazuje vietky operdcie v eurach a nema
Ziadne vyznamné transakcie v cudzich menéach.

Z tohto dévodu spolo¢nost nie je vystavena riziku zmien menovych kurzov.
(i) Uverové riziko

Uverové riziko zohladnuje riziko, Ze zmluvna strana nedodrii svoje zmluvné zavéazky, v désledku ¢oho
spolocnost utrpi stratu. Spoloénost prijala zésadu, e bude obchodovat len s déveryhodnymi zmluvnymi
partnermi ako prostriedok na zmiernenie rizika finanénej straty v dobsledku nedodrzania zavizkov.
Spolocnost poistuje pohladévky z velkoobchodu a kartového obchodu (Routex).Operacie s derivatmi
a pefazné transakcie sa vykonavaju len prostrednictvom renomovanych finanénych institucii. Spolocnost
neobmedzila vySku otvorenej pozicie voci Ziadnej financnej indtitucii.

(iv) Riziko nedostatocnej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatoénej likvidity predpoklada udrZiavanie dostatoéného objemu
penaznych prostriedkov, dostupnost financovania prostrednictvom primeraného objemu Gverovych liniek
a schopnost ukoncit otvorené trhové pozicie. Spoloénost udriiava dostatocny objem penaznych
prostriedkov a nema Ziadne otvorené trhové pozicie.

Nasledujuca tabulka znazorfiuje zostatkovi dobu splatnosti nederivatovych finanénych zavézkov
spolocnosti. Tabulka bola zostavena na zéklade nediskontovanych pefiaznych tokov financnych zavéazkov

Tieto poznamky st neoddelitefnou siéastou finanénych vykazov. 26
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so zohfadnenim najskorsich moZnych terminov, ked' sa od spolocnosti mbéZe Ziadat vyplatenie tychto
zavazkov. Tabulka zahffia pefazné toky z Grokov a istiny poéas platnosti (iverovej zmluvy,

VédZend
priemernd. o, o 1-3 ota 1-5 5 rokov
Zfﬁ:;‘g?; mesiaca mesiace g;e?f_;:: rokov a viac Calkam
miera
2014
Finanéné nastroje
(obchodné a iné
zavazky, Gvery) > 46 686 849 5 110 577 1000 3558256 - 55 356 682
2013
Financné nastroje
(obchodné a iné
zévazky) - 50111 717 3014 065 13274 3 323 533 = 56 462 589

Splatnost zavézkov z finanéného lizingu je uvedena v poznamke 14.

Spoloénost ma pristup k Gverovym a garan¢nym linkdm v hodnote 29 950 000 EUR, pricom celkova
nevyerpand suma k datumu stivahy predstavuje 12 668 162 EUR. Spoloénost predpoklada, Ze na
pinenie svojich ostatnych zévézkov pouZije pefiazné toky z prevadzkove;j &innosti.

(2) Odhad realnej hodnoty (fair value)

Pri ur€ovani redinej hodnoty neobchodovanych derivétov a inych finanénych nastrojov vyuZiva spolo&nost
mnoZstvo metéd a trhovych predpokladov zaloZzenych na podmienkach existujicich na trhu ku diu

suvahy. Redlna hodnota forwardovych menovych kontraktov sa stanovi na zaklade forwardovych
menovych kurzov k datumu stivahy.

Uctovné hodnoty finanéného majetku a zévéazkov znizené o pripadné Upravy sa priblizne rovnaju svojej
redlnej hodnote. Redina hodnota finantnych zdvézkov je na Glely vykdzania v poznamkach stanovend
na zaklade diskontovanych budiicich zmluvnych pefiaznych tokov pri sGéasnej trhovej drokovej sadzbe,
ktor(i mé spolo&nost k dispozicii pre podobné finanéné nastroje.

25. UDALOSTI PO SUVAHOVOM DNI

Po 31. decembri 2014 nenastali udalosti, ktoré maju vyznamny vplyv na verné zobrazenie skutocnosti,
ktoré st predmetom Gétovnictva.

26. SCHVALENIE UCTOVNEJ ZAVIERKY

Uétovnti zavierku na strandch 2 a3 24 schvalil dita 02. marca 2015 v mene spolognosti Lora Prahova
prokurista a finanény riaditel,

Zostavené difa: Podpisovy zdznam osoby :s‘::ip 'Sz‘::;y ‘;:‘:;i:’- Podpisovy zaznam ¢&lena
zodpovednej za vedenie i zos:.; 15 nfe Gétov, riej Statutdrneho orgdnu
uctovnictva: zdvierky: uctovnej jednotky:
(o : o |
Ing. Alexandra Labuddva Ing. Karol Kassovic Lora Pf; Y
/!
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